福岡高速６号線（アイランドシティ線）
事業用地跡地活用の事業予定者が決定しました

令和４年１１⽉より総合評価公募型プロポーザル⽅式による事業提案公募を実施しており
ました下記の⼟地について、今般、事業予定者が決定しましたので、お知らせいたします。

令和５年２⽉２２⽇
福岡市道路下⽔道局市政記者各位

≪お問い合わせ先≫
⾼速道路推進課課⻑ ⼤浦
ＴＥＬ 092-711-4417（内3190）

１．事業予定者：イオン九州 株式会社

２．主な提案内容：物販施設、飲⾷店、広場（別紙のとおり）

３．公募敷地概要：所在地 福岡市東区⾹椎浜３丁⽬１２番２、３８、４６、４８
⾯ 積 ①6,393.94㎡、②1,523.52㎡、③1,651.65㎡

４．⼟地売却価格：

５．公募スケジュール：令和４年１１⽉ 公募要綱の公表
令和５年 １⽉ 参加資格書類の受付締切

２⽉ 事業予定者の決定
３⽉ 契約（予定）

※公募要綱、事業予定者選定要領等の公募資料は、下記の福岡市ホームページに公表しています。
※評価講評は、後⽇公表する予定としています。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/doro-gesuido/kosoku/business/fukuokakousoku-koubo.html

区画 ⼟地売却価格 ≪参考≫最低⼟地価格 
① 204,032円/㎡（約13.0億円） 181,000円/㎡（約11.6億円）
②  92,600円/㎡（約  1.4億円）  92,600円/㎡（約  1.4億円）
③ 154,000円/㎡（約  2.5億円） 154,000円/㎡（約  2.5億円）